
Página 103   quarta-feira, 30 de Dezembro de 2020 Nº 27.906Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1213249:103>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2.020

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro 
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 079/2.020, Processo Administrativo nº 
110/2.020, o qual teve como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE HOTELARIA 
(HOSPEDAGEM), COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-
MT. Empresa adjudicatária/detentora: HERMES LIMA HOTEL ME, inscrita 
no CNPJ nº 03.600.811/0001-11, com o valor global de R$ 220.150,00 
(duzentos e vinte mil e cento e cinquenta reais).

Nova Xavantina - MT, 29 de dezembro de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/2.020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público o 
resultado do PREGÃO PRESENCIAL, que teve como objeto REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS E OUTROS, NOS TERMOS O CONVÊNIO 0429/2020, 
FIRMADO JUNTO AO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO - 
FUNDED-MT. Empresas habilitadas e vencedoras: RC - EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 10.830.704/0001-45, com o 
valor global final de R$ 60.172,60 (sessenta mil, cento e setenta e dois reais e 
sessenta centavos); WANDA COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 12.358.170/0001-
21, com o valor global final de R$ 167.604,30 (cento e sessenta e sete 
mil, seiscentos e quatro reais e trinta centavos) e SETE COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 04.578.067/0001-69, com o 
valor global final de R$ 82.572,60 (oitenta e dois mil, quinhentos e setenta e 
dois reais e sessenta centavos).

Nova Xavantina - MT, 29 de dezembro de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1213249:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1213264:103>

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 31/2020

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público 
CANCELAMENTO do Pregão 31/2020, DO OBJETO: AQ. DE MAT. PARA 
CONSTRUÇÃO - Porto Esperidião-MT, 18 de dezembro de 2020

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO

<END:1213264:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO
<BEGIN:1213171:103>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº. 012/2020
OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Para Pavimentação 
Asfaltica Em Tsd E Obras Complementares Conforme Projeto No 
Bairro Santa Terezinha Ii No Municipio De São José Do Rio Claro - 
Mt. Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do 
resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, homologo 
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em 
lei.

SÃO JOSÉ DO RIO CLARO - MT, 29 DE DEZEMBRO DE 2020.
VALDOMIRO LACHOVICZ

PREFEITO MUNICIPAL
Publicar-65-99228-9990

<END:1213171:103>

<BEGIN:1213173:103>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº. 012/2020
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada Para Pavimentação 
Asfaltica Em Tsd E Obras Complementares Conforme Projeto No 
Bairro Santa Terezinha Ii No Municipio De São José Do Rio Claro - 
Mt.  Adjudico os itens objeto desta licitação ao vencedor do certame: Apui 
Construtora De Obras Ltda, Cnpj: 09.258.862/0001-93 no valor total de 
R$ 799.563,46 (Setecentos e noventa e nove mil quinhentos e sessenta 
e três reais  e quarenta e seis centavos).

SÃO JOSÉ DO RIO CLARO - MT, 29 DE DEZEMBRO DE 2020.
VALDOMIRO LACHOVICZ

PREFEITO MUNICIPAL
Publicar-65-99228-9990

<END:1213173:103>

<BEGIN:1213206:103>

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de São José 
do Rio Claro - MT torna público a todos os interessados que CANCELOU 
NA ÍNTEGRA a publicação do EXTRATO DE CONTRATO, publicado no 
Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado do Mato Grosso do dia 
29 de dezembro de 2020, pág. 557, publicado no DOU pág. 229, edição 248 
do dia 29 de dezembro de 2020 e DOE pág. 92, edição 27.905 do dia 29 de 
dezembro de 2020.

São José do Rio Claro-MT, 29 de dezembro de 2020.
Publicar-65-99228-9990

<END:1213206:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1213191:103>

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr. 
Geraldo Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou 
as seguintes licitação na modalidade Pregão Presencial Registro de 
Preço nº 45/2020, objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA 
DO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT., e sagrou vencedores 
as empresas SOMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrito 
no CNPJ: 26.877.656/0001-80, a empresa MARIA ALICE DA SILVA 
EIRELI-ME, inscrito no CNPJ: 14.284.593/0001-70, e a empresa R DOS 
SANTOS MACHADO - ME, inscrito no CNPJ: 12.813.297/0001-93. Vale de 
São Domingos-MT, 29 de Dezembro de 2020. Geraldo Martins da Silva  - 
prefeito municipal.
<END:1213191:103>
<BEGIN:1213192:103>

EXTRATO DA ATA DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 
45-2020. O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT, 
Torna Público que com referência do Pregão Presencial Registro de Preço 
45-2020 fica registrado a ata de registro que teve como vencedores as 
empresas, SOMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ: 
26.877.656/0001-80, vencedor dos itens, 1, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 
24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 
70, 72, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 82, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 94, 95, 97, 
99, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 108, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 
119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 129, 130, 133, 134, 135, 136, 139, 140, 
141, 142, 144, 145, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 
158, 159, 163, 164, 165 e 166 no valor global de R$ 46.337,70, a empresa 
MARIA ALICE DA SILVA EIRELI-ME, inscrito no CNPJ: 14.284.593/0001-
70, vencedor dos itens, 93, no valor global de R$ 29.430,80, e a empresa 
R DOS SANTOS MACHADO - ME, inscrito no CNPJ: 12.813.297/0001-93, 
vencedor dos itens, 4, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 61, 62, 67, 71, 81, 91, 96, 
98, 113, 127, 128, 143, 160 e 162, no valor global de R$ 25.225,04, Objeto 
: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA DO MUNICÍPIO DE VALE DE 
SÃO DOMINGOS-MT.. Vale de São Domingos - MT, 29 de Dezembro de 
2020. EDINALDO FERREIRA DE SANTANA pregoeiro.
<END:1213192:103>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


